



| RECEITAS                            | PREVISÃO             | RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS | SALDO                |
|-------------------------------------|----------------------|-------------------------------|----------------------|
| <b>RECEITAS CORRENTES</b>           | <b>15.804.450,00</b> | <b>2.381.538,44</b>           | <b>13.422.911,56</b> |
| RECEITA TRIBUTÁRIA                  | 1.392.000,00         | 120.754,88                    | 1.271.245,12         |
| RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES           | 480.000,00           | 66.936,08                     | 413.063,92           |
| RECEITA PATRIMONIAL                 | 376.050,00           | 40.536,68                     | 335.513,32           |
| RECEITA AGROPECUÁRIA                | 13.800,00            | 0,00                          | 13.800,00            |
| RECEITA INDUSTRIAL                  | 220.800,00           | 21.526,45                     | 199.273,55           |
| RECEITA DE SERVIÇOS                 | 25.800,00            | 0,00                          | 25.800,00            |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | 13.038.000,00        | 2.102.705,67                  | 10.935.294,33        |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES           | 258.000,00           | 29.078,68                     | 228.921,32           |
| <b>RECEITAS DE CAPITAL</b>          | <b>2.201.100,00</b>  | <b>80.787,00</b>              | <b>2.120.313,00</b>  |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO                | 250.000,00           | 0,00                          | 250.000,00           |
| ALIENAÇÃO DE BENS                   | 48.300,00            | 80.787,00                     | -32.487,00           |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL           | 1.902.800,00         | 0,00                          | 1.902.800,00         |
| <b>DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE</b> | <b>-1.511.100,00</b> | <b>-219.824,64</b>            | <b>-1.291.275,36</b> |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | -1.511.100,00        | -219.824,64                   | -1.291.275,36        |
| <b>SUBTOTAL</b>                     | <b>16.494.450,00</b> | <b>2.242.500,80</b>           | <b>14.251.949,20</b> |
| <b>DÉFICIT</b>                      | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>          |
| <b>TOTAL</b>                        | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>14.251.949,20</b> |

| DESPESAS                       | DOTAÇÃO              | DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS | SALDO                |
|--------------------------------|----------------------|-------------------------------|----------------------|
| <b>DESPESAS CORRENTES</b>      | <b>12.431.450,00</b> | <b>1.503.253,42</b>           | <b>10.928.196,58</b> |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS     | 7.251.300,00         | 845.759,63                    | 6.405.540,37         |
| JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA     | 6.600,00             | 0,00                          | 6.600,00             |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES      | 5.173.550,00         | 657.493,79                    | 4.516.056,21         |
| <b>DESPESAS DE CAPITAL</b>     | <b>3.948.000,00</b>  | <b>420.427,96</b>             | <b>3.527.572,04</b>  |
| INVESTIMENTOS                  | 3.617.000,00         | 346.705,86                    | 3.270.294,14         |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA          | 331.000,00           | 73.722,10                     | 257.277,90           |
| <b>RESERVA DE CONTINGÊNCIA</b> | <b>115.000,00</b>    | <b>0,00</b>                   | <b>115.000,00</b>    |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA        | 115.000,00           | 0,00                          | 115.000,00           |
| <b>SUBTOTAL</b>                | <b>16.494.450,00</b> | <b>1.923.681,38</b>           | <b>14.570.768,62</b> |
| <b>SUPERÁVIT</b>               | <b>0,00</b>          | <b>318.819,42</b>             | <b>0,00</b>          |
| <b>TOTAL</b>                   | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>14.251.949,20</b> |